
1243 

ZARZĄDZENIE Nr 19 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 19 maja 2010 r. 

 

w sprawie uznania obszaru za rezerwat przyrody „Polder Sątopy-Samulewo”. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220, Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664), zarządza 
się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody „Polder 

Sątopy-Samulewo” obszar rozlewiska oraz przyległych do 
niego łąk i nieużytków o powierzchni 333,3 ha położony 
w gminie Bisztynek, powiat bartoszycki, województwo 
warmińsko-mazurskie, zwany dalej „rezerwatem”. 

 
2. Wokół granic rezerwatu ustanawia się otulinę 

o powierzchni 793,0 ha. 
 
§ 2. Granice rezerwatu wraz z otuliną określa mapa 

w skali 1:20 000 stanowiąca załącznik do zarządzenia. 
 
§ 3. W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczony 

jako działki ewidencyjne nr: 321, 339, 340, 341 w obrębie 
Sątopy oraz nr 2 i 233 w obrębie Pleśno. 

 
§ 4. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie 

rozlewiska stanowiącego lęgowisko licznych gatunków 
ptaków wodno-błotnego oraz miejsce koncentracji ptaków 
w czasie jesiennych i wiosennych migracji. 

 
 
§ 5. 1. Rodzaj rezerwatu określa się jako faunistyczny 

(Fn). 

 
2. Ze względu na dominujący przedmiot ochrony typ 

rezerwatu określa się jako faunistyczny (PFn), podtyp 
ptaków (pt). 

 
3. Ze względu na główny typ ekosystemu typ 

rezerwatu określa się jako różnych ekosystemów (EE), 
podtyp ekosystemów wodnych i nieleśnych (nw). 

 
§ 6. Organem sprawującym nadzór nad rezerwatem 

jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Olsztynie. 

 
§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 38 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w  Olsztynie z dnia 
23 października 2009 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody „Polder Sątopy-Samulewo” (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2009 r. Nr 166, poz. 2325). 

 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

p.o. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska 

Maria Mellin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 19 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z dnia 19 maja 2010 r. 

 

 
 


